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صدر|  محله خاتم النبیا یکی از محلات کم برخوردار منطقه است که با مشکلات فراوانی روبه رو است. ساخت و 

سازهای غیرمجاز، خیابان و کوچه های فرعی باریک و کمبود امکانات رفاهی و ورزشی بخشی از این مشکلات 

است. این هفته به همراه اعضای شورای اجتماعی این محله از بوستان های صدف و سپیدار بازدیدکردیم و 

درباره مسائل و مشکلات آن ها با اعضای شورای اجتماعی و ساکنان صحبت کردیم. نبود سرویس بهداشتی 

و آب خوری در بوستان های محله مهم ترین صحبت مردم بود.

QQایمQگفتهQجلساتQدرQبارها
بوســتان صدف در انتهای خیابان گلریز5 اولین بوستانی است که همراه با رئیس شورای اجتماعی محله 

خاتم الانبیا از آن بازدید می کنیم. بوستان محلی و نسبتا کوچک است. از فضای موجود به خوبی استفاده 

شــده و فضای زیبایی دارد. پیر و جوان و زن و مرد در حال استفاده از هوای بهاری هستند. بچه ها در فضای 

مخصوص به خودشان بازی می کنند و سر و صدای آن ها فضا را پرکرده است. رئیس شورا درحالی که بخش های 

مختلف بوستان را نشان می دهد می گوید: «تمام بوستان های این محدوده از میدان معراج تا سه راه دانش 

بدون سرویس بهداشتی و آب خوری هستند. بارها در جلسات مختلف این مسئله را مطرح کردیم و خواستیم 

برای ساخت سرویس در تعدادی از بوستان ها اقدام شود. سال گذشته در جلساتی که شهردار و معاون فنی و 

اجرایی منطقه در آن حضور داشتند، این مسئله مطرح شد و شهردار منطقه قول همکاری و ساخت سرویس 

بهداشتی را برای بوستان های گلریز دادند اما هنوز هیچ اقدامی نشده است.«

حسن رجبی بخش دیگری از مشکلات بوستان های محدوده را کمبود نیمکت و وسایل تفریحی می داند و 

می گوید: « این بوستان ها فضای خالی زیاد دارند. شهرداری می تواند با گذاشتن میز پینگ پنگ و شطرنج 

امکانات تفریحی را افزایش دهد. با این کار تعداد خانواده هایی که به بوستان می آیند افزایش پیدا می کند و 

دیگر شاهد حضور افراد بزهکار نخواهیم بود.« صفدر آقایی یکی از ساکنان قدیمی محله، درخت سرسبزی را 

در انتهای خیابان گلریز5 نشان می دهد و می گوید:« آنجا کنار آن درخت چاهی است که سرآن را پوشانده اند. 

قبلا کارتن خواب ها با آجر و سیمان، سرویس بهداشتی کوچکی برای خودشان درست کرده بودند. می شود 

همانجا دوباره سرویس بهداشتی ساخت و کلید آن را دست نگهبانی بوستان داد. بیشتر خانواده های محله 

به دلیل نبود سرویس بهداشــتی فرزندان خود را به بوستان نمی آورند اگر خانواده ها هم نیایند اینجا پاتوق 

جوانان بزهکار می شود.«

QQشودQنمیQبرخوردQموتورسوارانQباQ
 همراه با رئیس شــورا به سمت بوستان سپیدار در بولوار احمدی می رویم. بوستان روبه روی سوله های انبار 

اســت. بوستان کوچک تر است و برخلاف بوســتان صدف به جای خانواده ها چند جوان موتورسوار داخل 

فضای سبز هســتند و تعدادی از آن ها هم روی چمن نشسته اند. ســاختمان نگهبانی نسبتا بزرگ است و 

کسی داخل آن نیســت تا با جوانانی که با موتور وارد بوستان می شوند برخورد کند. یک جوان هم با سگش 

در بوستان بازی می کند. رضا کوهجانی، عضو دیگر شورا، به جمع ما اضافه می شود و می گوید: «وضعیت 

را ببینید خود من با جوانان این محله ورزش می کنم اما از هیچ کدام از این فضاهای سبز نمی توانم استفاده 

کنم. امنیت ندارد و اغلب بدآموزی دارد.«

QQبنفشهQبوستانQدرQبهداشتیQسرویسQساخت
درباره نیاز شهروندان این محله و خواسته آن ها با معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه صحبت می کنیم. او در 

این رابطه می گوید: «یکی از دغدغه های شهرداری منطقه ساخت و اجرای سرویس بهداشتی در منطقه است. 

در سال گذشته با توجه به درخواست های مردمی و اعتباراتی که داشتیم ساخت تعدادی سرویس بهداشتی و 

نصب کانکس را برای محله های مختلف در نظر گرفتیم. با این حال بوستان های محلی اغلب وسعت کمی دارند 

و در طرح اولیه فضایی برای ســاخت سرویس ندارند. در نظر داشتیم سرویس بهداشتی عمومی را در ابتدای 

بولوار خادم الشریعه بسازیم اما زمین یا مکان مناسبی برای ساخت نداشتیم. کمیته مکان یابی، بوستان بنفشه 

در خیابان شهید بهدگانی را پیشنهاد داد. ساخت سرویس از بهمن ماه سال گذشته در این محدوده آغاز شده و 

طبق قرارداد تا پایان مرداد قابل بهره برداری است. در رابطه با بولوار خادم الشریعه نیز کانکس خریداری شده و 

بعد از رفع مشکل آب و فاضلاب آن، کانکس در بولوار جانمایی می شود. علاوه بر این پیشنهاد ساخت سرویس 

بهداشتی یا نصب کانکس برای فضای ســبز خطی بولوار خادم الشریعه، خیابان گلریز، بولوار شهید جراح و 

بوستان صدف به معاونت خدمات شهری مرکز داده شده است بعد از موافقت های لازم و دریافت اعتبار آن، در 

ســال آینده جانمایی انجام می شود.« محسن نعیمی مقدم با اشاره به شیوع کووید 19 از طریق آب خوری ها 

می گوید: «در حال حاضر امکان اســتفاده از آب خوری های منطقه به دلیل ویروس کرونا را نداریم. بعد از رفع 

این مشکل و مسائل بهداشتی برای نصب آن ها در بوستان ها اقدام خواهیم کرد.« 

نجمه موسوی کاهانی|  یکی از برنامه های جذاب ماه رمضان در سال های گذشته که معمولا میزبانی 

آن را شهرداری منطقه9 برعهده داشــت، برگزاری جشنواره آداب و رسوم ملل با معرفی رسوم 

کشورهای اسلامی بوده است. این جشنواره در ابعاد بزرگ شهری و استانی، در خیابان های 

پرتردد منطقه و یا دانشگاه فردوسی برگزار و با استقبال زیادی روبه رو می شد. اما در ماه رمضان 

سال گذشته و امسال که کرونا بساط هر نوع برنامه و جشن عمومی را تعطیل کرد، این جشنواره 

هم در امان نماند. با این حال اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه بیکار ننشست و در 

طرحی جالب به برگزاری مسابقه ای با همین عنوان، در فضای مجازی اقدام کرد؛ مسابقه ای 

با عنوان »جشــن جهانی رمضان« که امور گردشگری شــهرداری منطقه با مشارکت معاونت 

 گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی اجتماعی شــهرداری مشهد در ماه رمضان امسال آن را 

برگزار کرد.

QQخوانیQکتابQبرایQفرصتیQرمضان
زینب کشتگر، کارشناس گردشگری اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه، درباره شیوه 

برگزاری این مسابقه در ماه رمضان امسال گفت: مسابقه جشن جهانی رمضان در سه هفته ماه 

مبارک از طریق یک نرم افزار که دسترسی آسان برای همه مردم داشته باشد برگزار شد. سؤالات از 

آداب و رسوم مردم در کشورهای مختلف اسلامی از سراسر جهان انتخاب شده بود و سؤالاتی بود 

که شرکت کنندگان در مسابقه را تشویق و ترغیب می کرد  برای پیدا کردن جواب آن ها ساعاتی 

را در کتاب های مختلف یا در اینترنت جست وجو کنند. برای مثال سؤالاتی  درباره سنت زیارت 

خرقه شریف پیامبر که یکی از ســنت های زیارتی مردم اســتانبول ترکیه است و یا رسم تزیین 

 فانوس های رنگی در کشور مصر که در ماه مبارک رمضان انجام می شود از سؤالات جذاب این 

مسابقه بود.

QQمجازیQمسابقهQازQخوبQاستقبال
کشتگر ادامه داد: بخشی از مسابقه به رسوم شــهرهای مختلف ایران می پرداخت. سؤالاتی 

که از ســنت های مردم جنوب خراسان، فارس، خوزستان یا سیستان مطرح شده بود، به دلیل 

تنوع زیاد در نوع برگزاری رســوم بسیار جذاب بود و علاقه مندان زیادی را به حضور در مسابقه 

تشــویق کرد. در این مسابقه 2هزار نفر  شرکت کردند که در نوع خود رقم درخور توجهی است. 

هدف ما هم از برگزاری این مســابقه آشنایی مردم با همین سنت ها و آداب کشورها و شهرهای 

مختلف در برگزاری مراســم ماه مبارک رمضان بود که خوشبختانه با استقبال خوبی از سوی 

مردم روبه رو شدیم.

QQوجوگرQجستQدارانQروزهQپاداشQدستیQصنایعQ
جوایز این مسابقه مرتبط با نوع مسابقه است. به این معنی که به برندگان جشن جهانی رمضان که امروز 

چهارشنبه 29اردیبهشت اعلام می شوند هدایایی از کارهای سنتی و صنایع دستی اهدا می شود. 

کشتگر با اشاره به اینکه حمایت از هنرمندان یکی از اهداف همیشگی اداره فرهنگی و اجتماعی 

بوده است گفت: جوایز ما به برندگان این مسابقه، کارهای دستی و سنتی زنان هنرمند مشهدی 

است که در کارگاه های خوداشتغالی مشغول به کار هستند. با این کار هم از زنان خودسرپرست 

 حمایت می کنیم و هم علاقه مندان به رسوم و آداب مختلف را با کارهای دستی و سنتی خراسان بیشتر 

آشنا می کنیم.
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10منطقه
برندگانQ»جشنQجهانیQرمضان«QبهQمیزبانیQمنطقهQ9امروزQاعلامQشد

آشنایی با سنت های ملل اسلامی

مشکلاتQبوستانQهایQصدفQوQسپیدارQدرQمحلهQخاتمQالانبیاQوQوعدهQمسئولان

بوستان محلی هم سرویس بهداشتی لازم دارد!

9منطقه


